
Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

1 
 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

 

 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

2019-2021 M. 

 

 

 

                                                                                                PRITARTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos  
                                                                                                2019 m. kovo 14 d.  Protokolo Nr. 5 
       
                                                                                                PRITARTA 
                                                                                                Telšių rajono savivaldybės administracijos  
                                                                                                Švietimo ir sporto skyriaus Vedėjos 
                                                                                                2019 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. ŠV-42 
                                                                                                                                                                                     
     
                                                                                                PATVIRTINTA 
    Telšių „Kranto“ progimnazijos Direktoriaus 
                                                                                                2019 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-70   
                            

 

 

 

 

 

 

 

TELŠIAI 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

2 
 

 

 

 

TURINYS 

I SKYRIUS. „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ  .............................................. 3 

      Išorinė analizė .................................................................................................................................................  3 

      Vidinė analizė ................................................................................................................................................... 4 

      SSGG analizė .................................................................................................................................................... 5 

II SKYRIUS. PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS ....................................................................................... 6 

      Vizija ................................................................................................................................................................ 6 

      Misija ..............................................................................................................................................................  6 

      Vertybės ........................................................................................................................................................... 6 

      Prioritetai ......................................................................................................................................................... 6 

III SKYRIUS.  PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................................... 7 

IV SKRIUS. STRATEGINIO PLANO VYKDYMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS............ 12 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

3 
 

I SKYRIUS 

„KRANTO“ PROGIMNAZIJOS IŠORINĖS IR VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Asignavimų valdytojo kodas                                                                                                                                 
190555846 

 
1. Išorinė aplinkos analizė 
 

 
Politiniai - teisiniai veiksniai. 

Įstaiga savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos  įstatymais, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 
2030“, Valstybine švietimo 2013-2022 metų strategija, Geros mokyklos koncepcija,  Bendraisiais ugdymo 
planais, kitais teisiniais aktais. 
 

 
Ekonominiai veiksniai.  
                         Progimnazijos finansavimo šaltiniai – valstybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto lėšos, 
specialiosios lėšos  ir 2% paramos lėšos.  Ugdymui skiriamos lėšos naudojamos efektyviai, mokymo lėšų 
užtenka ugdymo planui įgyvendinti, mokytojų kvalifikacijos kėlimui. Planingai ir taupiai naudojant lėšas bent 
minimaliai tenkinamas vadovėlių ir ugdymo priemonių poreikis. Etatinio darbo užmokesčio įvedimas nuo 2018 
m. rugsėjo 1d. šiek tiek pagerino finansinę mokytojų situaciją (atlygis vidutiniškai kilo 166 Eu), leido atlyginti 
mokytojams už darbus, nesusijusius su kontaktinėmis valandomis. Tačiau vis dar išlieka kai kurių dalykų 
mokytojų pertekliaus problema – mokytojams tenka dirbti nepilnu etatu. 
                         Didžioji dalis savivaldybės biudžeto lėšų skiriama personalo darbo užmokesčiui. Lėšų nepakanka 
progimnazijos ugdymo aplinkų reikmėms finansuoti – patalpų remontui, apšvietimui, mokykliniams baldams, 
netradicinėms ugdymo erdvėms ir poilsio zonoms įrengti.  
 

 
Socialiniai veiksniai. 

Nors Telšių rajono demografinė situacija dėl gimstamumo mažėjimo, mokyklas lankančių vaikų 
skaičiaus mažėjimo, vidaus ir išorės migracijos, nėra palanki rajono švietimo tinklui, „Kranto“ progimnazijai iki 
šiol didelės įtakos neturėjo. Per pastaruosius ketverius metus, mokyklai tapus progimnazija, mokinių skaičius 
stabilizavosi ir net truputį didėjo. Tam įtakos turi gera geografinė padėtis ir palankus mokyklos vertinimas. 

 

Mokslo metai Mokinių skaičius Komplektai Statusas 

2015-2016 523 22 Progimnazija 

2016-2017 524 23 Progimnazija 

2017-2018 549 23 Progimnazija 

2018-2019 557 24 Progimnazija 

 

                    Į mokyklą mokiniai priimami vadovaujantis Priėmimo į Telšių rajono savivaldybės ugdymo 
mokyklas tvarkos aprašu, pagal aptarnavimo teritoriją. Likus laisvų vietų priimami mokiniai, gyvenantys ne 
mokyklos aptarnavimo teritorijoje. Maršrutiniu transportu į mokyklą pavėžėjami 106 (19 %) mokiniai.  
Priimant mokinius nėra atrankos, todėl mokykloje mokosi vaikai iš įvairių šeimų. Šiek tiek mažėja šeimų, 
gaunančių mažas pajamas, skaičius. Mokykloje mokosi 24 (4 %) mokiniai, kurių tėvai gauna socialines 
pašalpas, 60 (11%) mokinių gauna nemokamą maitinimą, 4 vaikai iš socialinės rizikos šeimų,. 90 mokinių yra 
iš nepilnų šeimų, 25 vaikai – kurių vienas iš tėvų išvykęs dirbti į užsienį. Mokiniams teikiama socialinė-
psichologinė pagalba. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

4 
 

 

 
Edukaciniai-technologiniai veiksniai. 

Telšių mieste pagrindinio ugdymo pirmosios dalies ugdymo paslaugas teikia 4 progimnazijos ir 
1 ilgoji gimnazija. Tokiomis konkurencinėmis sąlygomis išlikti ir išsilaikyti nėra lengva, todėl labai svarbu teikti 
kokybiškas paslaugas. O tam būtinos mokytojų kompetencijos dirbti šiuolaikiškai, taikant naujus mokymo 
metodus, išnaudojant netradicines erdves ir informacines technologijas. 

 Mokykla supranta būtinybę reaguoti į pokyčius visuomenėje, taikyti informacines 
technologijas ne tik  ugdymo procese, bet ir tobulinant valdymą, bendraujant su mokinių tėvais.  
Progimnazijoje vidutiniškai 4 mokiniams tenka 1 kompiuteris. Beveik visi kabinetai aprūpinti projektoriais. 
Mokykloje įrengtos 2 kompiuterių klasės, iš kurių viena – 30 darbo vietų.  

 

 
2. Vidinės aplinkos analizė. 
 

 
Teisinė bazė. 

Mokyklos veiklą reglamentuoja dokumentai: Lietuvos Respublikos bendrojo lavinimo mokyklos 
bendrųjų nuostatų pagrindu parengti  Mokyklos nuostatai, Mokyklos vidaus darbo tvarkos taisyklės, 
darbuotojų pareiginės instrukcijos, mokyklos ugdymo planai. 
 

 
Organizacinė struktūra. 
                            Progimnazijai patvirtinti 24 klasių komplektai. Mokykla įgyvendina pradinio ugdymo (12 
komplektų) ir pradinio ugdymo pirmosios dalies (12 komplektų) programas. 

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba, 7 
metodinės grupės, mokinių savivalda. 
 

 
Žmogiškieji ištekliai. 

Mokyklos administracinis-pedagoginis personalas – 11 žmonių: direktorius, 2 direktoriaus  
pavaduotojos ugdymui, logopedė, specialioji pedagogė, dvi socialinės pedagogės (1,5 et.), psichologė (0,5 et.), 
bibliotekos vedėja ir bibliotekininkė (0,5 et.), pailgintos dienos grupės auklėtoja. 

Mokyklos pedagoginį personalą sudaro 40 mokytojų, iš kurių 26 (65 %) turi 25 metų ir didesnį 
pedagoginio darbo stažą. 

Visi pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą. 17 mokytojų turi mokytojo metodininko 
kvalifikacinę kategoriją, 27 – vyr. mokytojo, 5 – mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

Administracinis-pagalbinis personalas – 20 darbuotojų: direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir 
bendriesiems klausimams, raštinės vedėja, 2 informacinių technologijų specialistai, 7 valytojos, 1 kiemsargis,1 
budėtoja, 1 rūbininkė, 1 darbininkas, 3 sargai, 1 mokytojo pagalbininkė dėjėja (iš viso 19,5 et.) 
 

 
Planavimo sistema. 

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama trejų metų strateginį veiklos planą, metinius veiklos 
planus, kalendorinius mėnesių veiklos planus, mokyklos ugdymo planą. Veikla planuojama atsižvelgiant į 
kasmetinius įsivertinimo rezultatus, ugdymo kokybės pokyčius, išorės vertinimo rezultatus. Į planavimą 
įtraukiami mokyklos bendruomenės nariai, dokumentų projektams parengti sudaromos darbo grupės. 

Finansinę-ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokymo lėšų, ūkio lėšų, specialiųjų lėšų 
programų sąmatas. 
 

 
Finansiniai ištekliai.  



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

5 
 

Įstaigos veikla finansuojama iš valstybės specialiosios tikslinės dotacijos lėšų ir iš savivaldybės 
biudžeto lėšų. Papildomos lėšos pritraukiamos iš 2 % gyventojų pajamų mokesčių, skirtų paramai, projektų ir 
patalpų nuomos. 

 

 
Ryšių sistema 

Mokykloje veikia šviesolaidinis ir TEO bevielis interneto ryšys. Kompiuterizuotos 
administracijos ir mokytojų darbo vietos. Visi darbuotojai turi galimybę naudotis interneto paslaugomis. 
Informacija teikiama elektroniniu paštu,  mokyklos internetinėje svetainėje, „Facebook“  paskyroje. Mokykla  
naudojasi 1 mobiliojo ir 3 fiksuoto telefono ryšio paslaugomis.  
 

 
Priežiūros sistema. 

Mokykloje kasmet vykdomas veiklos įsivertinimas, kurį atlieka direktoriaus įsakymu patvirtinta 
įsivertinimo grupė. Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatai kasmet pristatomi mokytojų tarybai, skelbiami 
bendruomenei. 

Ugdymo plano ir Veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui, informaciją apie įgyvendinimo rezultatus teikia mokyklos tarybai ir mokytojų tarybai. 

Ugdymo proceso kontrolę vykdo direktorius ir direktoriaus pavaduotojos ugdymui. 
Įstaigos finansinę veiklą atlieka savivaldybės kontrolieriaus tarnyba. 

 

 
3. SSGG analizė. 
 

 
Stiprybės: 

 Pakankamai geras mokyklos mikroklimatas. 

 Tinkamas personalo išsilavinimas ir kvalifikacija. 

 Aiškūs tvarką ir drausmę palaikantys susitarimai, užtikrinantys mokyklos veiklos ritmingumą ir 
stabilumą. 

 Tinkamas mokyklos veiklos planavimas, paremtas įsivertinimo išvadomis. 

 Kompiuterizuotos mokytojų darbo vietos, prieiga prie interneto. 

 Pakankamai geri mokymosi pasiekimai. 

 Tinkama bendroji rūpinimosi mokiniais politika. 
 

 
Silpnybės: 

 Nepakankamas mokinių mokėjimo mokytis lygis. 

 Nepakankamas dėmesys mokinių išmokimo stebėjimui. 

 Nepakankamai diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymo turinys pamokoje. 

 Nepakankamas pageidaujamo mokinių elgesio skatinimas. 

 Per mažai skatinama mokinių lyderystė mokykloje. 

 Nepakankamas finansavimo pritraukimas per projektus. 

 Trūksta patalpų estetikos, laisvalaikio ir poilsio zonų. 
 

 
Galimybės: 

 Dalyvaujant tęstiniame projekte „Socialinis ir emocinis ugdymas“ yra galimybė gerinti psichologinę 
mokyklos atmosferą, bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 Informacinės-demonstracinės technologijos kiekviename kabinete įgalina mokytojus organizuoti 
šiuolaikinę pamoką, naudojant inovatyvius metodus. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

6 
 

 Pamokose vyraujanti mokymosi paradigma padėtų gerinti mokinių mokėjimą mokytis ir mokymosi 
pasiekimus. 

 Projektinės mokinių veiklos efektyvinimas sudarytų sąlygas vertinant mokinius daugiau dėmesio skirti 
ne tik žinioms, bet ir bendriesiems gebėjimams. 

 Iniciatyvų skatinimas ir veiklos įgalinimas  turėtų padėti stiprinti  mokinių lyderystę. 

 Projektų ir paramos lėšų pritraukimas leistų gerinti vidaus erdvių estetinį vaizdą, ugdymo(si) aplinką. 
 

 
Grėsmės: 

 Išaugusi konkurencija tarp to paties tipo mokyklų gali turėti įtakos mokinių skaičiaus mažėjimui. 

 Sumažėjus klasių komplektų skaičiui, mažėja mokytojų darbo krūvis, net 50 % mokytojų neturės pilno 
etato, pradinio ugdymo mokytojai gali netekti darbo. 

 Esant nepakankamam finansavimui, mokykla negali įsigyti reikiamos kompiuterinės įrangos ir 
mokymo priemonių, atnaujinti mokyklinių baldų. 

 Dėl aplinkos lėšų stygiaus neužtikrinant tinkamo apšvietimo, kyla pavojus mokinių ir mokytojų 
sveikatai. 

 Nepritraukus 2 %, spec. ir rėmėjų lėšų, nėra galimybių keisti mokyklos estetinės aplinkos, įrengti 
poilsio zonų mokiniams. 

 
 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS NUOSTATOS IR VERTYBĖS 

 
4. Vizija. Saugi, patraukli, mokykla, siekianti kiekvieno mokinio pažangos, ugdanti savanorystės įgūdžius, 
užtikrinanti emocinį ir fizinį bendruomenės saugumą. 
 

 
5. Misija. Mokykla – tai bendruomenė, padedanti ugdytis asmenybei, siekiančiai mokytis visą gyvenimą ir 
gebančiai integruotis besikeičiančioje visuomenėje. 
 

 
6. Vertybės: 

 Bendravimas. 

 Tolerancija. 

 Asmeninė ir socialinė atsakomybė. 

 Rūpestis ir meilė. 

 Dvasinė ir fizinė sveikata. 
 

 
7. Prioritetai.  

 Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga. 

 Emocinė bendruomenės narių savijauta. 
 

 

  



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

7 
 

III SKYRIUS 

PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
8. Pirmasis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga. 
 

 
8.1. Pirmas tikslas. Organizuoti aktyvų ir lankstų ugdymo(si) procesą, įtraukiant visus bendruomenės narius. 
 

 
8.1.1. Pirmas uždavinys. Nuolatinis mokytojų kūrybiškas atsinaujinimas ir atvirumas inovacijoms. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.1.1. Nuolatinė savišvieta, 
domėjimasis švietimo 
politika. 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

90 % mokytojų  analizuoja 
naujausius dokumentus, 
dalyvauja diskusijose – išmano 
švietimo politiką 

8.1.1.2. Kryptingas, į 
progimnazijos poreikius 
orientuotas mokymasis, 
kvalifikacijos kėlimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

Visi mokytojai ir specialistai kelia 
kvalifikaciją, tobulina savo veiklą. 
Per metus bendruomenei 
organizuoti 1-2 seminarai , 
derantys su mokyklos 
prioritetais. 
Daugiau mokytojų renkasi 
kvalifikacijos kėlimą išnaudodami 
elektroninę erdvę (bent po 1 iš 
visų ugdymo sričių) 

8.1.1.3. Mokytojų profesinis 
augimas, paremtas patirties 
sklaida, mokymosi vieniems 
iš kitų kultūros stiprinimu 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

Visi mokytojai dalyvauja 
metodinės tarybos numatytose 
„kolega kolegai“ veiklose. 
Per  trejus metus praveda bent 
po 1 atvirą pamoką/užsiėmimą 

 
8.1.2. Antras uždavinys. Sąlygų sudarymas sėkmingam kiekvieno mokinio mokymuisi. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.2.1. Mokinių galių rinktis 
užduotis, mokymosi būdą ir 
tempą didinimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Mokiniai ir jų tėvai teigiamai 
vertina galimybę rinktis 
mokymosi būdą, tempą (pokytis 
10 %) 
50 % mokytojų diferencijuoja, 
individualizuoja namų darbų 
užduotis  

8.1.2.2. Savalaikės ir 
efektyvios pagalbos teikimas 
 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Pagalbos 

specialistai 

Efektyvios, padedančios mokytis 
dalykų konsultacijos, jas 
teigiamai vertina mokiniai ir jų 
tėvai (pokytis 10 %) 
Sistemingai (1-2 kartus per 
mėnesį organizuojami VG 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

8 
 

komisijos posėdžiai, sprendžiami 
pagalbos mokiniams klausimai 

 
8.1.3. Trečias uždavinys. Galimybių ugdymo turinį įgyvendinti per praktinę veiklą didinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.3.1. Pažintinių, kultūrinių 
ugdymosi dienų, orientuotų 
į integralų ugdymą, 
organizavimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Metodinės 
grupės 

Mokytojai 

Organizuojama ne mažiau kaip 
10 integruotų ugdymosi dienų 
per metus. Veiklas planuoja, 
inicijuoja visi mokytojai. 

8.1.3.2. Bendrųjų 
kompetencijų ugdymas per 
projektinę veiklą 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Visi mokiniai per pusmetį 
įgyvendina trumpalaikį ar ilgalaikį 
projektą, leidžiantį įvertinti ne tik 
žinias, bet ir bendrąsias 
kompetencijas. 
Ugdant gabius vaikus tęsiama 
ilgalaikė (metų trukmės) integrali 
projektinė veikla 

 
8.1.4. ketvirtas uždavinys. Inovatyvių metodų taikymas, siekiant ugdymo dinamiškumo. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.4.1. Sąlygų pamokose 
naudotis IT gerinimas 

2019-2020 Mokymo 
lėšos 

Projekto 
lėšos 

Administracija Visi kabinetai aprūpinti IT. 
Įrengta trečia kompiuterių klasė – 
pradiniam ugdymui. 

8.1.4.2. IT integravimas į visų 
dalykų turinį ir mokymo 
metodus 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 90 % 5-8 kl. mokytojų integruoja 
IT į dalykų turinį. 
Įgyvendintas projektas 
“Informatika pradiniame 
ugdyme”, visi pradinio ugdymo 
mokytojai pasiruošę integruoti IT. 

 
8.1.5. Penktas uždavinys. Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.5.1. Ugdymo 
netradicinėse erdvėse 
organizavimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai Kiekvienas mokytojas suplanuoja 
ir veda 1-2 pamokas per pusmetį 
netradicinėse erdvėse (ne 
mokyklos teritorijoje) 

8.1.5.2. Netradicinių 
ugdymo(si) erdvių kūrimas 

2019-2020 
 
 

2020 

Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Įrengtos aktyvios veiklos, žaidimų 
vietos pradinio ugdymo 
mokiniams 
Sukurtas lauko klasės projektas 

8.1.5.3. Ugdymo erdvių 
atnaujinimas 

2019-2021 Ūkio lėšos 
Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Atnaujinti 5 kabinetų mokykliniai 
baldai 
Pakeistos 5 kabinetų grindys 
Atliktas trijų kabinetų kapitalinis 
remontas  



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

9 
 

Atnaujinta technologijų kabineto 
įranga 
Atliktas Aktų salės remontas 

8.1.5.4. Tinkamo patalpų 
apšvietimo užtikrinimas 

2019-2021 Ūkio lėšos 
Spec. lėšos 

 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams 

Higienos normas atitinkamas 
patalpų apšvietimas 

8.1.5.5. Reprezentacinių 
erdvių atnaujinimas ir naujų 
įrengimas 

2019-2020 Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Atnaujinti bendrųjų erdvių 
(koridorių, mokytojo kambario) 
informaciniai stendai 
Tikslinga, informatyvi, estetiška, 
kiekvienam prieinama stendinė 
medžiaga 
Įrengta keičiama mokinių 
kūrybos darbų ekspozicija 

8.1.5.6. Tinkamų poilsio 
erdvių įrengimas 

2020-2021 Spec. lėšos 
Paramos 

lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Įrengtos mokinių poilsio - relakso 
zonos 
Įrengtos sėdimos vietos 
koridoriuose 

 
8.2. Antras tikslas. Tobulinti vertinimo strategijas, skatinant kiekvieno mokinio individualią pažangą. 
 

 
8.2.1. Pirmas uždavinys. Mokinių pasiekimų vertinimo formų įvairovės skatinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.1.2.1. Mokinių pasiekimų, 
kaip integralios 
kompetencijų visumos, 
vertinimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Metodinė 
taryba 

Mokytojai 

Metodinėse grupėse susitarta dėl 
vertinimo formų 
90 % mokytojų laikosi susitarimų 
85 % mokinių ir jų tėvų žino, už 
ką ir kokia forma bus vertinamos 
žinios, kompetencijos 

 
8.2.2. Antras uždavinys. Individualios pažangos stebėjimas, užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio mokymosi 
sėkmę ir asmens raidą. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

8.2.2.1. Sisteminga mokinių 
pasiekimų dinamikos analizė 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Klasių 

auklėtojai 

Mokiniai stebi ir analizuoja savo 
pažangą, pildo Mokinio 
individualios pažangos lapą, 
rezultatus aptaria su klasės 
auklėtoju, tėvais. 
80 % mokytojų įgyvendina 
susitarimus dėl individualios 
pažangos stebėjimo ir pagalbos 
teikimo. 
Visi klasių auklėtojai stebi 
auklėtinių individualią pažangą, 
teikia informaciją tėvams. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

10 
 

Tėvai patenkinti gaunama 
informacija apie vaikų 
individualią pažangą (pokytis 5-
10 %). 

8.2.2.2. Individualios ir 
bendrosios pažangos 
pasimatavimas 
pasinaudojant  NPPT 
instrumentais, nacionaliniais 
tyrimais 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija 95 % 2, 4, 6 ir 8 klasių mokinių 
dalyvauja NMPP. 
Rezultatai naudojami pažangos 
įsivertinimui, tolimesnio mokymo 
planavimui. 

8.2.2.3. Mokinių pasiekimų 
pamokoje vertinimo ir 
įsivertinimo tobulinimas 

2019-2020 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 50 % mokytojų organizuoja 
pamokas, orientuotas į išmokimo 
stebėjimą. 
70 % mokinių geba tinkamai 
įsivertinti gebėjimus ir žinias. 

8.2.2.4. Grįžtamosios 
vertinimo informacijos 
panaudojimas tolesnei 
mokymosi sėkmei 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Klasių 

auklėtojai 

60 % 5-8 klasių auklėtojų buria 
mokytojų ir specialistų komandas  
spręsti mokinių ugdymosi 
problemas. 
50 % mokytojų planuoja 
tolimesnį mokymąsi, 
atsižvelgdami į mokinių vertinimo 
ir įsivertinimo rezultatus. 
Mokytojai, gebantys tinkamai 
planuoti tolesnį mokymąsi, teikia 
metodinę pagalbą kolegoms. 

 
9. Antras prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 
 

 
9.1. Pirmas tikslas. Stiprinti mokyklos bendruomenės santykius, plėtojant lyderystę. 
 

 
9.1.1. Pirmas uždavinys. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.1.1. Užtikrinamas 
sistemingas informacijos 
mokytojams teikimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
 

Numatytas pastovus laikas (kartą 
per savaitę) aktualiai informacijai 
teikti. 

9.1.1.2. Sudaroma galimybė 
mokiniams išsakyti savo 
nuomonę mokyklos politikos 
klausimais 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija Mokyklos administracijos 
susitikimai su atskiromis mokinių 
grupėmis (su kiekviena jų 1-2 
kartus per metus) – išsiaiškinti 
mokinių lūkesčiai. 

9.1.1.3. Dialogo 
(tėvų/mokytojų, 
mokinių/mokytojų, 
mokytojų/mokytojų) 
kokybės gerinimas 

2019-2020 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

Susitarta dėl bendravimo 
kultūros, susitarimai užfiksuoti 
Bendravimo etikos kodekse 
(Atmintinėje). 

9.1.1.4. Gerinama apklausų 
ir tyrimų kokybė 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija Gaunami patikimi duomenys, 
apklausose, tyrimuose dalyvauja 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

11 
 

Veiklos 
įsivertinimo 

grupė 

ne mažiau kaip 80 % 
respondentų  mokytojų bei 
mokinių ir ne mažiau kaip 30 % 
respondentų tėvų. 
Asmenys, dalyvavę apklausoje, 
tyrime, per numatytą laiką gauna 
informaciją apie tyrimo 
(apklausos) rezultatus ir  
planuojamą pokytį. 

 
9.1.2. Antras uždavinys. Saviraiškos ir lyderystė plėtra. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.1.2.1. Mokytojų ir mokinių 
dalyvavimas mokyklos 
pokyčių planavime 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokytojai 
Mokiniai 

80 % mokytojų dalyvauja 
įvairiose darbo grupėse. 
Į visas darbo grupes įtraukiami 2-
3 mokiniai. 

9.1.2.2. Mokinių savivaldos 
stiprinimas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Mokinių 
savivalda 

Mokinių savivaldos veikla labiau 
struktūrizuota (rinkiminiai, 
ataskaitiniai susirinkimai 
dalyvaujant administracijai, 
mokinių ir mokytojų atstovams). 
Į veiklą įtraukiami visų klasių 
mokinių atstovai. 
Organizuojami 2-3 demokratiniai 
susirinkimai per pusmetį. 
Ryškūs bendradarbiavimo tarp 
mokyklų požymiai (2-3 bendros 
veiklos per metus). 

 
9. 2. Antras tikslas. Stiprinti dėmesį mokinių asmenybės brandai, socialumo ir savimonės ugdymui. 
 

 
9.2.1. Pirmas uždavinys. Savęs pažinimo įgūdžių stiprinimas. 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.2.1.1. Žinių, įgūdžių, 
kompetencijų stiprinimas 
įgyvendinant prevencines 
programas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Klasių 
auklėtojai 

Sėkmingai įgyvendinamos 
prevencinės programos „Laikas 
kartu“ ir „Paauglystės kryžkelės“. 

9.2.1.2. Specialistų pagalba 
ugdant mokinių gebėjimą 
bendrauti ir bendradarbiauti 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Pagalbos 
specialistai 

Atlikta situacijos analizė (2-3 
tyrimai). 
Vedami grupiniai ir individualūs 
užsiėmimai. 

9.2.1.3. Savęs pažinimo ir 
karjeros ugdymas 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija Teikiamos sistemingos karjeros 
ugdymo konsultacijos 5-8 kl. 
mokiniams (po 2-3 per metus). 

 
9.2.2.  Antras uždavinys. Pozityvaus santykio kūrimas. 
 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

12 
 

Priemonės Terminas Lėšų 
poreikis, 
šaltiniai 

Vykdytojai Rezultatas 

9.2.2.1. Bendruomeniškumo 
ugdymas per bendrą veiklą 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 

2-3 mokyklos bendruomenės 
šventės, renginiai per metus, 
buriantys mokinius, jų tėvelius, 
mokytojus bendrai veiklai. 
Klasių auklėtojai organizuoja 
bent po 1 renginį per metus, 
įtraukdami mokinių šeimas. 

9.2.2.2. Aktyvi ir įtraukianti 
nepamokinė veikla 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokytojai 
Mokinių 
savivalda 

Tradiciniai, mokyklos vertybes ir 
savitumą atspindintys renginiai. 
Mokinių inicijuoti nauji renginiai 
(bent 2 per metus). 
Neformaliojo švietimo 
užsiėmimai, kuriuose dalyvauja 
10 % daugiau mokinių. 
Mokiniai džiaugiasi buvimu 
mokykloje (pokytis 10 %). 

9.2.2.3. Pozityvių idėjų 
kūrimas įtraukiant mokinius 
į prasmingą veiklą 

2019-2021 Mokymo 
lėšos 

Klasių 
auklėtojai 
Mokinių 
savivalda 

Sudarytos sąlygos mokinių 
savanorystei, socialinei-pilietinei 
veiklai (3-4 akcijos per metus). 

9.2.2.4. Susitarimai dėl 
gyvenimo/buvimo 
mokykloje tvarkos ir taisyklių 

2019-2020 Mokymo 
lėšos 

Administracija 
Mokyklos 

taryba 
Mokinių 
savivalda 

Diskusijos visais lygmenimis dėl 
mokymo organizavimo, mokinių 
elgesio, mokytojų ir mokinių 
bendravimo. 
Priimti ir įgyvendinami 
susitarimai dėl bendrosios 
tvarkos ir taisyklių. 
Priimti ir įgyvendinami 
susitarimai dėl mokinių 
užimtumo ir elgesio pertraukų 
metu. 
Atnaujintos mokinių elgesio 
taisyklės. 
Atnaujinta dvišalė sutartis. 

 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS IR ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI PLANAS 

 

1. Strateginio plano 2016-2018 m. projekto pristatymas mokytojų tarybai. 

                                                          Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

2. Strateginio plano pristatymas mokyklos tarybai. 

                                                           Mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Strateginis planas 2019-2021 m. 

 

13 
 

3. Strateginio plano teikimas tvirtinti Telšių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir 
jaunimo reikalų skyriui. 
                                                             Mokyklos direktorius 

 

4. Kasmet atliekamas mokyklos veiklos įsivertinimas, jo išvados panaudojamos mokyklos veiklos tobulinimui, 

veiklos planavimo procesams pagrįsti.   

                                                            Veiklos įsivertinimo grupė ir veiklos planavimo grupė 

 

5. Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatai kasmet pristatomi mokytojų tarybai, skelbiami bendruomenei. 

                                                            Veiklos įsivertinimo grupės pirmininkė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

6. Strateginio plano įgyvendinimo etapai fiksuojami mokyklos metų veiklos planuose, jų įgyvendinimo 

ataskaitos bendruomenei teikiamos pasibaigus einamiems metams. 

                                               Veiklos planavimo grupė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

7. 2021 m. gruodžio mėn. Strateginio plano 2019-2021 m.  įgyvendinimo rezultatų pristatymas mokyklos 

bendruomenei 

                                                               Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

  


